



ZP.271.10.62.2020

INFORMACJA DLA OFERENTÓW ZMIANA NR 1

Dotyczy zaproszenia do złożenia oferty cenowej na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu.

W związku z pytaniami oferenta Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu informuje, j.n.:

1. Pytanie: W projekcie umowy w §1 pkt 10 ppkt. 1/ brzmi:

„1/ Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki listowej, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od jej dostarczenia”

Wykonawca informuje, iż Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, wnioskujemy aby Zamawiający zmodyfikował zapis §1 pkt 10 ppkt. 1/ na: Wykonawca będzie doręczał do Zamawiającego potwierdzenie odbioru przesyłki przez adresata niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki listowej.

Odpowiedź: Zapisy § 1 pkt 10 ppkt. 1/ Projektu umowy nie są sprzeczne z zapisami ww. Rozporządzenia i pozostają bez zmian.

2. Pytanie: W projekcie umowy §4 pkt 4 brzmi:

„4. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 21 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w zapytaniu ofertowym termin płatności, tj.: liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia, lub liczony od dnia otrzymania faktury drogą elektroniczną określony jako 14 dni od daty otrzymania faktury, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia. Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.

Odpowiedź: Zapisy § 4 pkt. 4 Projektu umowy pozostają bez zmian.

3. Pytanie: W projekcie umowy §4 pkt 5 brzmi:

„5. Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

„5. Za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zapisy § 4 pkt. 5 Projektu umowy pozostają bez zmian.

4. Pytanie: W projekcie umowy w § 5 pkt 3 brzmi:

„3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy może nastąpić z powodu okoliczności za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną może być każda ze Stron. Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie kar umownych lub modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej oraz jednocześnie zmniejszenie kary umownej do 2,5% wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie wysoki na:

3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 2,5% łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 2,5% łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w Formularzu cenowym.

Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt. 3 Projektu umowy pozostają bez zmian.

5. Pytanie: Zamawiający w projekcie umowy w § 5 pkt 5 wskazuje możliwość na potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczania kar umownych i potrącania ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawiania Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58§2 kodeksu cywilnego w zw. Z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, w uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez

modyfikację zapisu i dodanie do treści: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt. 5 Projektu umowy pozostają bez zmian.

6. Pytanie: Zamawiający w § 9 projektu umowy wskazuje możliwość wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.

Czy wobec powyższego Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę? W szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części (np. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne lub wyjątkowe, działalność przestępczą osób trzecich, powódzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usług.

Odpowiedź: Zapisy § 9 Projektu umowy pozostają bez zmian.

7. Pytanie: Czy Zamawiający w projekcie umowy w §11 w pkt 2 dopisze ppkt 3) o brzmieniu:

„3) w przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe.”?

Odpowiedź: Zapisy § 11 Projektu umowy pozostają bez zmian.

8. Pytanie: Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisze do umowy uzgodnione

z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmiany w treści Projektu umowy. Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulamin.

9. Pytanie: W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 8, czy Zamawiający podpisze po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź: Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulamin.

10. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wskazanie adresu e-mail, na który będzie można przesłać stosowną ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty drogą elektroniczną

**W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert do dnia 07.12.2020r. do godz. 14:00.
Otwarcie nastąpi w dniu 07.12.2020r. o godz. 14:05.**

Zatwierdził
/.../
Krzysztof Gałka
Dyrektora MZDiK
w Kaliszu
dnia 02.12.2020r.